Sunt apud me duo inter se pugnancia, quae efficiunt ut id quod studiosissime appeto, non consequar: amasii mei facies et lingua procaz.

Cum aliquid molior, illa pudoris plena me frustratur, dum haec dicacissima prosperi successus mihi spem facit.

Hinc consilii expers recedo, ungue quidem acuto armatus, sed alis destitutus;

Haud secus ac miles ignavus qui prae metu ex acie fugit, dum dextra gladium mavortium tenet.

Jam sequuntur nomina aliquot librorum quos noster scripsit: quae quum per se facilia sint intellectu, ea non verti. Poteram equidem plures libros, quos vir impigerrimus composuit, ex bibliotheca Hadschi Chalifae addere; sed eorum recensensus hujus notae modulum excessisset. Ceterum cf. Abulfarag. Hist. Dynast. p. 520, et Biblioth. orient. d'Herbel. s. v. *Cofthi*, p. 270.

Pag. 156, l. 8. حمل, — sic Abulfeda ipse in C. 101. Nec certius quidquam dat C. 615. Igitur meo periculo legi ^{تخييل} et intellexi eam vim animi qua quis nova et incognita excogitat. Ita etiam de poetis, ut Latifi in historia et censura poetarum turcorum, Cod. Dread. 83, f. 51 r. de 'Aschik-Pascha: أما نظمى اولقدر نازك ورنكين دكلدر زيرا اهل الله نظمنده قهول خلف ايچون تصنع وتخييل قصد ايدويپ التتخار

افتخار واشتهار ايچون تزيين الفاظ مراد ايدهمزلر, *Sed versus ejus haud ita elegantes et expicti sunt, quia viri rerum divinarum studiosi non sunt ii qui, ut multitudini placeant, artificia et phantasiae commenta sectentur et gloriolae causa verborum ornatum anquirant.*

Pag. 156, l. 15. انطونيوس, — Abulfeda ipse bis انطونيوس.

Pag. 158, l. 6. Locum inde a قال البيروني usque ad كلام العرب في, l. 8, etsi non est in autographo, tamen, quia verum docet, e Cod. 615 recepi.

— l. 10. كتاب خير البشر بخير البشر, — sic dedi e C. 615, nam Abulfeda solum ب et ش in voce بشر bis plene scripsit, cetera puncta discritica omisit. Aliunde nihil de libro comperi. Sed quum nomen significet *Laetitiam perfectissimam de mortalium perfectissimo*, i. e. Mohammedo, hinc de argumento propemodum constare poterit.

— l. 14. وظيفه, — Abulfeda ipse per commutationem vulgarem وظيفه, quod correctum est in C. 615. Erravi autem in vertenda voce البطالة, quae, ut patet ex iis quae sequuntur, hic significat *otium, rerum seriarum cessationem*. Scribe igitur: *Sed vitam otio, ludis et deliciis transigere praecipit.*

— l. 14 sqq. Vide Gen. XXXVIII, 13—26, XXXV, 22, XXXVII, 2 (nam quae noster habet de commercio filiorum Jacobi cum uxoribus patris, nata sunt ex hujus loci interpretatione), et XXX, 14—16.

— l. 4 ab inf. Abulfeda, ne ambigua esset oratio, nomina propria posuit, ubi pronomina ponenda erant. Enimvero scripserat primum عندنا, sed perspicuitatis causa id in عند راحيل mutavit. — Praepositio ب in بنوتها est بآء الثمن, et pendet ab اشترت. Ad verbum: *Et emit Rahel a sorore sua et lecti conjugalis particeps Lea pernoctationem filii Leae, qui erat Ruben, apud Rahelem, ut subigeret ipsam, pro vice sua (sc. Rahelis) a Jacobo, ut pernoctaret (sc. Jacob) apud Leam, i. e. illum cum Rubeno concubitum ita a Lea stipulata est, ut huic cederet concubitum Jacobi, qui ipsi (Raheli) tunc forte e vice debebatur.*